హైదరాబాద్ ఆకాశావాణి కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేది 09-05-2025

సమయం 18.10 గంటలు

- 1. మన దేశంలో మతపరమైన సంస్థలు, స్థలాల పై దాడి చేయలేదని పాకిస్తాన్ అనడం పూర్తిగా అవాస్తవమని విదేశాంగ కార్యదర్శి విక్రం మిశ్రి విమర్శించారు.
- 2. దేశంలో తగు మొత్తంలో ఆహార నిల్పలు ఉన్నాయని, ఎటువంటి అత్యవసర పరిస్థితి వచ్చినా ఆందోళన చెందవలసిన అవసరం లేదని కేంద్ర వ్యవసాయ రైతు సంజేమ శాఖ మంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ చెప్పారు.
- 3. ఉప ముఖ్యమంత్రి మల్లు భట్టి విక్రమార్క అధ్యక్షతన ఉన్నత స్థాయి సమాపేశంలో రాష్ట్రంలో శాంతి భద్రతల పరిస్థితిని ప్రస్తుతం సమీక్షిస్తున్నారు.
- 4. మిస్ వరల్డ్ పోటీ రేపు హైదరాబాద్ లో గచ్చిబౌలి ఇండోర్ స్టేడియంలో ప్రారంభం అవుతుంది.
- 5. ఐపీఎల్ 2025లో మిగిలిన మ్యాచ్లను వారం రోజుల పాటు నిలుపు చేస్తున్నట్లు భారత క్రికెట్ నియంత్రణ బోర్డు తెలియజేసింది.

VYOMIKA:

మన దేశంలో మతపరమైన సంస్థలు, స్థలాల పై దాడి చేయలేదని పాకిస్తాన్ అనడం పూర్తిగా అవాస్తవమని విదేశాంగ కార్యదర్శి విక్రం మిశ్రి విమర్శించారు. మతాల మధ్య సామరస్యాన్ని చెడగొట్టి, విద్వేషాలు రెచ్చగొట్టేందుకు పక్టిస్తాన్ ప్రయత్నిస్తోందని ఆయన ఆరోపించారు.

SOUNDBITE

ఇదిలా ఉండగా, పాకిస్తాన్ కి చెందిన సాయుధ వాహనం ఈరోజు పంజాబ్ లోని భటిండా సైనిక స్థావరంపై దాడి చేయగా భారత సైన్యం దానిని నిర్వీర్యం చేసింది. వాస్తవాధీన రేఖ పెంబడి Tangdhar, Uri, Poonch, Rajouri Akhnoor Udhampur వద్ద పాకిస్తాన్ కాల్పులకు పాల్పడింది. బదులుగా భారత సైన్యం జరిపిన కాల్పుల్లో పాకిస్తాన్ సైన్యానికి భారీగా నష్టం వాటిల్లిందని సైనిక ప్రతినిధులు కల్ఫల్ నోఫియా కురేషి, వింగ్ కమాండర్ వ్యోమికా సింగ్ తెలియచేశారు. soundbite

NSD

SHIVRAJ JOSHI FOOD:

దేశంలో తగు మొత్తంలో ఆహార నిల్వలు ఉన్నాయని పౌరులు ఎటువంటి అత్యవసర పరిస్థితి వచ్చినా ఆందోళన చెందవలసిన అవసరం లేదని కేంద్ర వ్యవసాయ రైతు సంక్షేమ శాఖ మంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ చెప్పారు. ఈ ఏడాది పంట దిగుబడి పుష్కులంగా ఉందని రానున్న పంటలకు కూడా పరిస్థితులు అనుకూలంగా ఉన్నాయని ఆయన చెప్పారు. న్యూఢిల్లీలో ఈరోజు విలేకరులతో మాట్లాడుతూ కేంద్రమంత్రి ఈ విషయం చెప్పారు.

SOUNDBITE

ఇదిలా ఉండగా అక్రమంగా ఆహార ధాన్యాలు నిల్వ చేసే వారిని నిత్యావసర వస్తువుల చట్టంలో సంబంధిత సెక్షన్ల కింద శిక్షిస్తామని వినియోగదారుల వ్యవహారాల మంత్రి ప్రహ్లాద్ జోపి హెచ్చరించారు.

NSD

GOVT ESSENTIAL SERVIVCES:

దేశంలో నిత్యావసర అత్యవసర సేవలు వ్యవస్థల పటిష్టమైన పనితీరు ఉండేలా చూసేందుకు ప్రభుత్వం అన్ని చర్యలు తీసుకుంటోంది. జాతీయ సన్నద్ధత కోసం వివిధ మంత్రిత్వ శాఖలు విభాగాలు అనేక చర్యలు తీసుకుంటున్నాయి. జాతీయ భద్రతకు సంబంధించి ఇటీవల పరిణామాల నేపథ్యంలో ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాలు సంసిద్ధత గురించి కేంద్ర ఆరోగ్య మంత్రి జేపీ నడ్డా ఈరోజు ఉన్న తాధికారులతో సమీక సమావేశం నిర్వహించారు. మరో పక్క దేశ వ్యాప్తంగా పుష్కలంగా ఇంధనం నిల్వలు ఉన్నాయని సప్లై లైన్లు సజావుగా పనిచేస్తున్నాయని ఇండియన్ ఆయిల్ కార్పొరేషన్ తెలియజేసింది. ప్రజలు ఆందోళన చెంది అనవసరపు కొనుగోలు జరపద్దని అందరికీ అందుబాటులో ఉండేలా సహకరించాలని ఐఓసీఎల్ కోరింది.

NSD

DEFENCE MEDIA ADVISORY:

రక్షణ సైనిక చర్యలు, భద్రతా దళాల మోహరింపులకు సంబంధించి ప్రత్యక్ష ప్రసారాలు రియల్ టైం రిపోర్టింగ్ జరపరాదని కేంద్ర ప్రభుత్వం మీడియా ధానళ్ళు, డిజిటల్ ధానళ్ళు, వ్యక్తులకు హెచ్చరిక చేసింది. సమాచార ప్రసార మంత్రిత్వ శాఖ అంతకు ముందు జారీ చేసిన సూచనను ఉటంకిస్తూ రక్షణ మంత్రిత్వ శాఖ అటువంటి సున్నితమైన సమాచారం బహిరంగం చేయడం వల్ల సైనిక చర్య సమర్థత దెబ్బతిని ప్రాణాలకు ముప్పు వాటిల్లవచ్చునని హెచ్చరించింది. గతంలో కార్గిల్ యుద్ధం ముంటై ఉగ్రవాద దాడులు కందహార్ హైజాకింగ్ సమయాల్లో తొందరపడి రిపోర్టింగ్ చేయడం వల్ల అసత్యప్ప వార్తలు ప్రచారం కావడం వల్ల జరిగే నష్టం రుజువైందని మంత్రిత్వ శాఖ పేర్కొంది. కేటుల్ టెలివిజన్ సెట్వర్క్ సవరణ నిబంధనల ప్రకారం ప్రత్యేకంగా నిర్దేశించిన సమయంలో అధికారులు ఉగ్రవాద వ్యతిరేక చర్యల గురించి అందించే అధికారిక సమాచారాన్ని మాత్రమే వార్తల్లో ప్రసారం చేయాలని మంత్రిత్వ శాఖ హెచ్చరించింది. NSD

DAY FACT CHECK:

భారత్ ప్రతిస్పందనగా జరిపిన దాడుల అనంతరం పాకిస్తాన్ డిజిటల్ ప్రపంచంలో ఫేక్ న్యూస్కు తప్పుడు సమాచారం ప్రచారానికి పాల్పడుతుంది. తాము అద్భుతమైన సైనిక విజయాలు సాధించామని అంటూ పాకిస్తాన్ మీడియాను తప్పుదోవ పట్టించేందుకు ప్రయత్నిస్తున్నట్లు తెలుస్తోంది. భౌగోళికంగా ఉన్న అవగాహనను ప్రజల దృక్పథాన్ని మార్చేందుకు పాకిస్తాన్ ఈ తప్పుడు ప్రచారం చేస్తోంది.

NSD

CONTROL ROOM:

అంతర్జాతీయ సరిహద్దు వద్ద ప్రస్తుత పరిస్థితి దృష్ట్యా తెలంగాణ రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఢిల్లీలోని తెలంగాణ భవన్లో ఒక ప్రత్యేక కంట్రోల్ రూమ్ ఏర్పాటు చేసింది. ప్రస్తుతం సరిహద్దు రాష్ట్రాల్లో నివసించే తెలంగాణ వాసులకు సకాలంలో సహాయం సమాచారం మద్దతు అందించేందుకు ఈ కంట్రోల్ రూమ్ పనిచేస్తుంది. 24 గంటల పాటు పనిచేసే ఈ కంట్రోల్ రూమ్ నిరంతరాయంగా సహాయం అందిస్తుంది. $0\ 1\ 1\ 2\ 3\ 3\ 8\ 0\ 5\ 5\ 6$ అనే సెంబర్ పై ఈ కంట్రోల్ రూమ్ ను సంప్రదించవచ్చు.

MSL

LAW AND ORDER:

ఉప ముఖ్యమంత్రి మల్లు భట్టి విక్రమార్క అధ్యక్షతన ఉన్నత స్థాయి సమావేశంలో రాష్ట్రంలో శాంతి భద్రతల పరిస్థితిని ప్రస్తుతం సమీక్షిస్తున్నారు. మంత్రులు డి శ్రీధర్ బాబు, ఏ న్నం ప్రభాకర్, జుపల్లి కృష్ణారావు, రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి రామకృష్ణారావు, ప్రత్యేక ప్రధాన కార్యదర్శి జయేష్ రంజన్, పోలీస్ డైరెక్టర్ జనరల్ డాక్టర్ జితేందర్, ఇతర ఉన్నతాధికారులు సమావేశానికి హాజరవుతున్నారు. దేశంలో, ముఖ్యంగా రాష్ట్రంలో ప్రస్తుత పరిస్థితి గురించి సమావేశంలో చర్చిస్తున్నారని తెలుస్తోంది.

MSL

CENTRAL MINISTERS MURALI NAIK:

భారత పాకిస్తాన్ దేశాల మధ్య ఘర్షణలో అమరుడైన జవాన్ మురళి నాయక్ కుటుంబానికి కేంద్ర బొగ్గు గనుల మంత్రి కిషన్ రెడ్డి, ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి, హోమ్ శాఖ సహాయ మంత్రి బండి సంజయ్ తీవ్ర సంతాపం తెలియజేశారు. దేశం యావత్తు మురళి నాయక్ సాహనోపేతమైన త్యాగాన్ని గుర్తుంచుకుంటుందని, దేశం కోసం ఆయన చేసిన అత్యున్నత త్యాగం అమూల్యమని వారు పేర్కొన్నారు. ప్రభుత్వం నుంచి జవాన్ కుటుంబానికి అన్ని విధాల సహాయం అందుతుందని వారు హామీ ఇచ్చారు.

MSL

TEMPLE:

దేవాదాయ శాఖ ఆదేశాలను అనుసరించి రాష్ట్రంలో వివిధ ఆలయాల్లో ఈరోజు సాయుధ దళాల రక్షణ కోసం ఆశీర్వాదం కోరుతూ ప్రత్యేక పూజలు నిర్వహించారు. దేశ వ్యాప్తంగా శాంతి భద్రత నెలకొనాలని సాయుధ దళాలు విజయం సాధించాలని అంటూ రాష్ట్రంలో ప్రధాన ఆలయాలన్నింటిలో ప్రత్యేక పూజలు చేశారు.

MSL

BREAK

MISS WORLD:

మిస్ వరల్డ్ పోటీ రేపు హైదరాబాద్ లో గచ్చిబౌలి ఇండోర్ స్టేడియంలో ప్రారంభం అవుతుంది. 2024లో ముంబైలో నిర్వహించిన మిస్ వరల్డ్ పోటీ వరుసగా రెండోసారి మనదేశంలో హైదరాబాద్ లో నిర్వహిస్తున్నారు. ఇంత వరకు వివిధ దేశాల నుంచి 115 మంది యువతులు హైదరాబాద్ చేరుకున్నారని, మరింత మంది వస్తారని అధికారులు తెలియచేశారు. ఈ పోటీలో పాల్గొనే ప్రతి యువతి తనతో పాటు ఒక విశిష్టమైన సాంస్కృతిక గుర్తింపును ప్రత్యేక లక్ష్యంతో కూడిన సంకల్పాన్ని తీసుకువస్తున్నారని బ్యూటీ విత్ పర్పస్ అసే మిస్ వరల్డ్ ఇతివృత్తానికి అనుగుణంగా వారు ఈ పోటీలో పాల్గొంటారని అధికార ప్రకటనలో తెలియచేశారు. మిస్ వరల్డ్ ప్రారంభోత్సవానికి ఈరోజు కూడా గచ్చిబౌలి స్టేడియంలో రిహార్సల్స్ జరిగాయి.

MSL

MAOISTS:

8 మంది మహిళలతో సహా 38 మంది మావోయిస్టులు భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లా పోలీస్ ఎస్పి రోహిత్ రాజ్ ఎదుట లొంగిపోయారు. ఆపరేషన్ చేయూతకి ఆకర్షితులై వారు లొంగిపోయినట్లు ఎస్పీ మీడియాకి తెలియచేశారు.

PTC, BKGM

CONSTABLE:

నిన్న మావోయిస్టుల బాంబు పేలుడులో మరణించిన గ్రేహౌండ్స్ కానిస్టేబుల్ శ్రీధర్ కుటుంబానికి అన్ని విధాల సహాయం అందిస్తామని రవాణా మంత్రి ఏొన్నం ప్రభాకర్ తెలియజేశారు. పాల్పంచలో కానిస్టేబుల్ అంత్మక్రియలకు మంత్రి హాజరయ్యారు.

PTC, KR

SPECIAL OFFICERS:

సరస్వతీ పుష్కరాల సందర్భంగా పారిశుద్ధ్య పనులను పర్యవేకించేందుకు పంచాయతీరాజ్ శాఖ ప్రత్యేక అధికారులను నియమించింది వివిధ స్థాయిలో మొత్తం 50 మంది ప్రత్యేక అధికారులను నియమిస్తూ పంచాయతీరాజ్ శాఖ ఉత్తర్వులు జారీ చేసింది. జయశంకర్ భూపాలపల్లి జిల్లా కలెక్టర్ కు రిపోర్ట్ చేయవలసిందిగా వారిని ఆదేశించింది. ఈసెల 15 నుంచి 26 వ తేదీ వరకు పుష్కరాలకు ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి.

MSL

BCCI IPL:

ఐపీఎల్ 2025లో మిగిలిన మ్యాచ్లను వారం రోజుల పాటు నిలుపు చేస్తున్నట్లు భారత క్రికెట్ నియంత్రణ బోర్డు తెలియజేసింది. వారం రోజులపాటు ఈ మ్యాచ్లను నిలిపి చేస్తారని భారత పాకిస్తాన్ దేశాల మధ్య ఉద్రిక్తతలు ముఖ్యంగా సరిహద్దుల ఆవల నుంచి ఇటీవల కశ్మీర్లో శత్రుదాడులు జరిగిన సేపథ్యంలో ఈ నిర్ణయం తీసుకున్నారని బిసిసిఐ ఒక ప్రకటనలో తెలియజేసింది. మార్చిన తేదీలు పేదికలకు సంబంధించిన వివరాలను పరిస్థితిని సమగ్రంగా అంచున పేసిన తర్వాత సంబంధిత అధికారులను భాగస్వాములను సంప్రదించి ప్రకటిస్తామని బిసిసిఐ పెల్లడించింది.

NSD

LL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 9th MAY, 2025

MSL:HR (Released at 16:07) PAGE NO: 01

CHIEF INFORMATION COMMISSIONER: Telangana Governor Jishnu Dev Varma today administered the oath of office to G. Chandrashekar Reddy as State Chief Information Commissioner of the state Information Commission. The retired IFS official will continue in the position for three years. The ceremony held at Raj Bhavan in Hyderabad. MSL 4

SPECIAL OFFICER: Panchayat Raj department has appointed special officers to monitor sanitation works during Saraswati Pushkaralu. A total of 50 special officers at different levels have been appointed. The department has issued orders asked them to report to Jayashankar Bhoopalpally District collector. MSL 4

MISS WORLD: The Miss World pageant will commence with an opening ceremony at the indoor stadium at Gachibowli in Hyderabad tomorrow. The country is scheduled to host the pageant for the second consecutive year. In 2024, the contest was held in Mumbai. Officials informed that 115 contestants from across the world have arrived to participate in the 72nd Miss World Festival 2025 and a few more expected to join.

An official release stated that each delegate brings a unique cultural identity and a purpose-driven mission, in line with the Miss World theme 'Beauty with a Purpose'. Contestants represent countries and territories from every continent, including major pageant nations like India, USA, Venezuela, and South Africa, as well as culturally rich regions like Guadeloupe, Gibraltar, Martinique, and Curaao. This year, Nandini Gupta from Rajasthan is representing India. The rehearsals for the Miss World opening ceremony took place at Gachibowli Stadium even today. Contestants practiced their stage movements, choreographed entries, and cultural segments with precision under the supervision of event coordinators. The venue came alive with synchronized rehearsals, lighting trials, sound checks, and other technical run-throughs, offering a preview of what promises to be an impressive opening night. ----MSL 18

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 9th MAY, 2025

MSL:HR (Released at 16:17) PAGE NO: 02

BCCI SUSPENDS IPL: The Board of Control for Cricket in India (BCCI) has announced the immediate suspension of the remainder of the ongoing IPL 2025 season for one week. This decision comes in response to escalating military tensions between India and Pakistan, particularly following recent cross-border hostilities in the Kashmir region. In a statement issued today afternoon, the BCCI stated that updates regarding the revised schedule and venues will be provided after a comprehensive assessment of the situation, in consultation with relevant authorities and stakeholders. NSD 7

<u>DAY-FACT CHECK</u>: After India's retaliatory strikes, a seemingly nervous Pakistan has resorted to spreading fake news and misinformation in digital space. It is fabricating stories of miraculous military victories which reflect Islamabad's deliberate attempt to mislead the media, distort the global narrative, and manipulate public perception. NSD 5

GOVT ESSENTIAL SERVICES: Government is leaving no stone unturned to ensure fool-proof functioning of essential systems and services in the country. The steps are being taken by various Ministries and Departments for national preparedness and inter-ministerial coordination in light of recent developments concerning national security. Union Health Minister JP Nadda today held a review meeting with Senior officers on health infrastructure and preparedness. A similar kind of meeting is going to be chaired by Union Finance Minister Nirmala Siatharaman to review the cybersecurity preparedness of banks and financial institutions this evening. Public Sector Banks have informed that ATMs, Cash Deposit and withdrawal Machines and all digital services are fully operational and are available for public use. The banks have asked customers not to rely on unverified information. On the other hand, Indian Oil Corporation has assured that there are ample fuel stocks across the country and its supply lines are operating smoothly. It has also urged people to avoid panic buying and unnecessary rush to ensure uninterrupted fuel access for all. NSD 15

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 9th MAY, 2025

MSL:HR (Released at 16:39) PAGE NO: 03

CENTRE-TERRITORIAL ARMY: Central Government empowered Chief of the Army Staff to call out every officer and personnel of the Territorial Army to provide for essential guard or for supporting and supplementing the regular army. The powers were given to Army Chief under Territorial Army Rule 1948. In a gazette notification, the Ministry of Defence embodied 14 Infantry Battalions out of the existing 32 Infantry Battalions of Territorial Army in the areas of Southern, Eastern, Western, Central, Northern, South Western, Andaman and Nicobar Commands and Army Training Command (ARTRAC). This order will remain in force for three years.NSD 9

DEFENCE-MEDIA ADVISORY: Government has asked all media channels, digital platforms and individuals to refrain from live coverage or real-time reporting of defence operations and movement of security forces. In a social media post, the Defence Ministry while citing Information and Broadcasting Ministry's earlier circular said that disclosure of such sensitive and source-based information may jeopardize operational effectiveness and endanger lives. The Ministry cited some past incidents including Kargil War, 26/11 attacks, and the Kandahar hijacking underscoring the risks of premature reporting. The advisory said, as per the Cable Television Networks (Amendment) Rules only periodic briefings by designated officials are permitted during anti-terror operations. NSD 10

CONTROL ROOM: In light of the prevailing situation in the international Border, the Telangana State government has setup a control room at Telangana Bhavan in Delhi. The control room will be providing timely assistance, information and to support to residents of Telangana who are currently residing in the Border States. It will be operated round the clock to ensure uninterrupted support. The control room may be contacted for assistance on 011-2338 0556. MSL 6

-

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD

REGIONAL NEWS BULLETIN 9th MAY, 2025

MSL:HR (Released at 17:10) PAGE NO: 04

<u>TEMPLE</u>: Following instructions from the state Endownment department, special prayers have been held at various temples seeking divine blessings and protection for the armed forces of the Country. Special prayers have been held seeking peace and tranquillity across the Country and victory for the armed forces. These prayers have been held at all major temples across the State. MSL 5

<u>CENTRAL MINISTERS – MURALI NAIK:</u> Union Coal Mines Minister G. Kishan Reddy and Minister State for Home Bandi Sanjay Kumar today expressed grief and conveyed condolences to the family of Jawan Murali Naik, who martyred during escalated situation between India and Pakistan. The Ministers said the entire country will remember the heroic death of Murali Naik and his sacrifice for the country was priceless. They assured his family all kinds of support from the Government. MSL 6

<u>SEED:</u> In Kommarambheem Asifabad district, task force personal seized four quintals spurious cotton seeds at Penchikalapeta. The authorities informed that four persons have been taken into custody and two vehicles were also seized during search operations, held on reliable information that spurious seed brought from other districts for sales. PTC/KAF 5

<u>CONSTABLE:</u> Transport Minister Ponnam Prabhakar today assured all assistance to the family of Greyhounds constable Sridhar who died in Maoists' blast yesterday. The minister attended the last rites of constable at Pallavancha. He called upon Maoists to resolve issues through dialogue and leave the path of violence. Zaherabad MP Suresh Shatkar, public representatives and several officials attended. PTC/KR 6

<u>AGRICULTURE:</u> State Agriculture Minister Tummala Nageshwara Rao today directed officials to speed up pillar construction works of Aqueduct of Seethrama Lift irrigation project. He inspected the cannal works at Madarm today. He asked

the officials to complete the works by monsoons. About 30 thousand acres in unified Khammam district will be irrigated on completion of this cannal works. PTC/BKGM 5

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 9th MAY, 2025

MSL:HR (Released at 17:31) PAGE NO: 05

<u>LAW AND ORDER:</u> A high level meeting chaired by State Deputy Chief Minister Mallu Bhatti Vikramarka is discussing Law and Order situation in the state. Ministers D Sridhar Babu, Ponnam Prabhakar, Jupally Krishna Rao, State Chief Secretary RamaKrishna Rao, Special Chief Secretary Jayesh Rajan, DGP Dr. Jitendar and other senior officials attended the meeting. The meeting is reportedly discussing the prevailing situation in the country particularly in the state. They also discussed about extending support especially students who are living in other States. MSL 7

MAOISTS: A total 38 Maoists including 8 women have voluntarily surrendered before Superintendent of Police of Bhadradri Kothagudem district Rohith Raj. The SP informed the media that these Maoists have got attracted for operation Chayutha and surrendered. As immediate assistances the SP handed over 25 thousand rupees each. With this the number of surrendered Maoists during the year has gone up to 265. PTC/BKGM 6

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 9th MAY, 2025

MSL:HR (Released at 17:39) PAGE NO: 06

FOOD: Agriculture and Farmers Welfare Minister Shivraj Singh Chouhan has said that the food reserves in the country are sufficient. Mr Chouhan urged the citizens to remain calm at the time of any emergency. He added that there has been a bumper production and the conditions are also favorable for the upcoming crops. Briefing media in New Delhi today the Union Minister also informed that the government will talk to states like Jammu, Kashmir and Punjab, and arrangements for seeds and planting material will also be ensured according to the situation by discussing with the Chief Ministers. NSD

HEADLINES

- 1. Union Agricultural Minister Shivraj Singh Chouhan said there are sufficient food reserves in the Country
- 2. A high level meeting Chaired by Deputy CM is discussing the prevailing situation
- 3. The Stage is set for the Miss World pageant to take off tomorrow.

4. BCCI suspended IPL 2025 for a week.

ORDER-

FOOD – GOVT ESSENTIAL SERVICES - DEFENCE MEDIA ADVISORY – CENTRE TERRITORIAL ARMY – - DAY FACT CHECK - CONTROL ROOM – LAW AND ORDER - CENTRAL MINISTERS MURALI NAIK – CONSTABLE – TEMPLES

BREAK

MISS WORLD – MAIOISTS - - BCCI SUSPENSION IPL – AGRICULTURE – SPECIAL OFFICERS – SEED- CHIEF INFORMATION OFFICER – OTHER ITEMS IF ANY...

A